De ductu.

C A P V T XXVII.

Quum cognouerimus materiem confi-
tere, ductum quærimus, hoc est, mo-
dum, quo tota causa agenda sit.

Ductus sunt quinque, simplex, subtilis, fi-
guratus, obliquus, mixtus: simplex, quum
simpliciter id agimus, ita, vt in themate posi-
tum est. Subtilis, quum aliud est in themate,
aliud in agentis voluntate.

Figuratus, quum palam dicere pudor im-
pedit.

Obliquus, quum periculum prohibet aper-
tè agere.

Mixtus, qui est ex varijs compositus.

Simplex ductus, vt, Inuentus est quidam
iuxta cadauer, recens hominis occisi, sit reus
cædis: causatiuum, litis est, quod sit inuen-
tus, quod est præteriti temporis, & ideo ve-
rum est consilium, ac per hoc simplex est du-
ctus.

Subtilis, Amicos non habet, abdicatur: Sub-
tilis inquam est ductus: quoniam aliud est in
themate, aliud in agentis voluntate: nam
quantum est in themate, abdicat filium, non
tamen verè abdicat, sed titulo abdicacionis
frader, vt amicos habeat.

Figur.

Figuratus, Adulteros liceat occidere: Infamis fuit in nurum, inuenit filius adulterum: obuoluto capite, nec eum occidit: interrogatus ergo à patre, qui fuerit adulter, cui pepererit, non dicit, & abdicatur. Figuratus est ductus, quoniam pudore deterretur filius patri palam dicere: tu adulter fuisti.

Obliquus: Qui inuaserat, deponit dominationem sub pacto abolitionis, vult petere magistratum, contradicitur. Ductus erit obliquus, quoniam periculo prohibetur, qui contradicit, aperte mentionem facere iniustæ dominationis.

Mixtus: Qui infamis fuit in nurum, arcem occupauit: vocauit ad se filium, & interrogauit, an timori crederet, negauit se credere, deponit pater dominationem, sub pacto abolitionis, filius repudiavit vxorem, interrogat pater causas repudij, non dicit, & abdicatur. Ductus est mixtus, id est, & figuratus & obliquus, quoniam pudore deterretur: patri palam dicere: tu adulter fuisti, & ideo repudiavi vxorem: & obliquus, quoniam periculo prohibetur aperte mentionem facere iniustæ dominationis.

Diuisio causarum.

Ad imaginem statuum cognoscendam.

C A P V T XXVIII.

Septem genera conuersionum, & varia nomina ex antiquis: Nota porro, legalém conuersionem dici, que petitur ex aliqua lege civili scripta. Rationalem, que ex hypoch. lege rationis, & re aliqua, seu facto ad rem spectante. Simplex rationale, cum res vna, vel factum simpliciter tractatur vt inuentus est iuxta cadauer: recens hominis occisi, tenens eruentum muliarum: gladium, reus est cædis. Simplex legale, quum lex vnã facit questionem, vt, Peregrinus murum ne ascendat, & hostem propulsauit, petitur ad pœnam. Coniunctum rationale, quod constat duabus rebus, & causatiuis.